INDICAÇÃO Nº. 0138/20

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de cortar o mato que cresceu em alguns trechos da
calçada e até mesmo da sarjeta da Rua Bartolomeu Manna. O referido passeio público,
que se estende da Vila Gomes até a Vila Nova Rocca, é muito utilizado para a prática de
caminhadas. Tal benfeitoria irá beneficiar não apenas os praticantes de caminhadas, mas
também a todas as pessoas que por lá passam.

Proposição redigida por Daruan Flávio Russo de Oliveira

Lida na Sessão de 23/11/2020     Despacho em 23/11/2020

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de cortar o

mato que cresceu em alguns trechos da calçada e até mesmo da sarjeta da Rua

Bartolomeu Manna. O referido passeio público, que se estende da Vila Gomes até a Vila

Nova Rocca, é muito utilizado para a prática de caminhadas. Tal benfeitoria irá beneficiar

não apenas os praticantes de caminhadas, mas também a todas as pessoas que por lá

passam.

JUSTIFICATIVA:

 A caminhada é comprovadamente muito eficaz como atividade de condicionamento

físico e até mesmo para o restabelecimento da saúde das pessoas.

 Por essa razão, a presente indicação é de fundamental importância para que a

calçada daquela via fique em condições ainda mais favoráveis às caminhadas.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 23 de novembro de 2020.

Antonio César Pinheiro

César Pinheiro (PSDB) - Autor